UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-QLLĐ-GDNN

Lai Châu, ngày       tháng 8 năm 2024

V/v phối hợp tuyển dụng lao động

                 Kính gửi: Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu nhận được Công văn

số KDTVN-TD-190720242 ngày 19/7/2024 của Công ty TNHH Công nghệ máy

văn phòng Kyocera Việt Nam về việc xin phép tuyển dụng lao động trên địa bàn

tỉnh Lai Châu.

Công ty TNHH Công nghệ máy văn phòng Kyocera Việt Nam được Sở Kế

hoạch và Đầu tư thành phố Hải Phòng cấp giấy đăng kinh doanh nghiệp, mã số:

0201186139, đăng ký lần đầu ngày 01/7/2011, đăng ký thay đổi lần thứ tám

ngày 27/5/2020 và được Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng cấp Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư, mã số: 2185405003, chứng nhận lần đầu ngày 01/7/2011,

chứng nhận thay đổi lầm thứ mười một ngày 22/9/2023; địa chỉ trụ sở chính: Lô

đất số 56A, 56B và 56C, Khu Đô thị, Công nghiệp và Dịch vụ VSIP Hải Phòng,

huyện Thủy Nguyên thuộc khu kinh tế Đình Vũ - Cát Hải, thành phố Hải Phòng.

Sau khi xem xét, kiểm tra hồ sơ năng lực hoạt động của Công ty TNHH

Công nghệ máy văn phòng Kyocera Việt Nam, Sở Lao động - Thương binh và

Xã hội có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho Công ty TNHH Công nghệ máy văn phòng Kyocera Việt

Nam tuyển dụng lao động trên địa bàn tỉnh Lai Châu, cụ thể:

- Số lượng: 500 lao động.

- Độ tuổi: từ 18 đến 40 tuổi.

- Giới tính: nam, nữ.

- Vị trí công việc: Công nhân chế tạo máy, chế tạo mực in, chế tạo linh kiện,

xuất nhập hàng hóa.

- Nơi làm việc: Lô đất số 56A, 56B và 56C, Khu Đô thị, Công nghiệp và

Dịch vụ VSIP Hải Phòng, huyện Thủy Nguyên thuộc khu kinh tế Đình Vũ- Cát

Hải, thành phố Hải Phòng.

- Mức lương cơ bản: từ 7 - 10 triệu đồng/tháng (tùy theo vị trí công việc) và

các chế độ đãi ngộ khác.

(Gửi kèm Công văn số KDTVN-TD-190720242 ngày 19/7/2024 của Công ty

TNHH Công nghệ máy văn phòng Kyocera Việt Nam)

2. Thời gian tuyển dụng lao động: từ ngày 10/8/2024 đến ngày 30/6/2025.

3. Cán bộ tuyển dụng lao động của Công ty: (theo danh sách đính kèm).

4. Công ty Công ty TNHH Công nghệ máy văn phòng Kyocera Việt Nam

phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh, Phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội các huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền, tư vấn, tuyển chọn lao

động đúng quy định của pháp luật (Lưu ý: Công ty không tổ chức tuyên truyền,

tuyển chọn lao động là học sinh tại các trường học trên địa bàn tỉnh).

5. Hằng quý, Công ty TNHH Công nghệ máy văn phòng Kyocera Việt

Nam báo cáo kết quả tuyển chọn lao động về: Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội; Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố; Trung tâm

Dịch vụ việc làm tỉnh để tổng hợp.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề nghị UBND huyện, thành phố

quan tâm phối hợp chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh đoàn;

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- Phòng LĐTBXH huyện, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện;

- UBND các xã, phường, thị trấn;

- Công ty TNHH Công nghệ máy Văn phòng

Kyocera Việt Nam;

- Lưu: VT, QLLĐ-GDNN.

GIÁM ĐỐC

Đèo Văn Thương

		2024-08-08T14:37:54+0700

		2024-08-08T15:28:11+0700

		2024-08-08T15:27:44+0700

		2024-08-08T15:27:44+0700

		2024-08-08T15:28:41+0700